1/ Acte original, localisation inconnue

2/  Grandmaison  (De)  L.,  Cartulaire  de  l'archevêché  de  Tours  (Liber  bonarum  gentium),  t.II, 
Mémoires de la société archéologique de Touraine, t.XXXVIII, p.57

[Document transcrit d'après 2/]

41.

1356, novembre – S.L.

Don à Guillaume de Marmande d'une rente annuelle de quarante livres tournois, à prélever sur les  
confiscations des rebelles de la sénéchaussée de Saintonge, en compensation des pertes qu'il avait  
subies au service du roi.

Karolus,  regis  Francorum  primogenitus  ipsiusque  locum  tenens,  dux  Normandie  et  delphinus 
Viennensis.  Notum facimus universis,  tam presentibus  quam futuris,  quod,  audita  supplicatione 
Guillelmi de Marmanda, domicelli, continente quod, eum ipse propter guerras regias et potenciam 
inimicorum nostrorum quadraginta libras in redditibus perdiderit  et  equos plures,  et  se pluribus 
vicibus erga dictos inimicos redimerit, et in magni summis dampnificatus fuerit, adeo quod non 
habet unde se possit in statu ponere et tenere, ut servire valeat dicto domino nostro et noblis in 
guerris, sicut dicit,  supplicans sibi provideri  et quod de bonis rebellium, que jam evenerunt vel 
evenient dicto domino nostro, eidem graciam concedere dignaremur. Nos itaque, concideracione 
gratuitorum serviciorum, per eumdem Guillelmum in guerris regiis impensorum, et ut promptius se 
parare valeat ad serviendum dicto domino nostro et nobis in guerris, ut solebat, eidem, pro se et suis 
imperpetuum heredibus et successoribus, aut causam habituris ab eodem, dedimus et concessimus, 
damus et concedimus, de graca speciali, per presentes, quadraginta libras turonensium in redditibus, 
percipiendas et habendas paer dictum Guillelmum, pro se et suis heredibus et successoribus, in et 
super bonis rebellium forefactis vel forefaciendis, qui redditus in senescallia Xanctonensi poterunt 
reperiri. Senescallo dicte senescalilie dantes in mandatis quatinus in et super bonis rebellium que in 
dicta  senescallia  reperiri  poterunt,  dictas  quadraginta  libras  assignet  et  deliberet,  assignari  aut 
deliberari faciat, et possessionem ipsorum reddituum dicto Guillelmo, pro se et suis heredibus et 
successoribus, tenendas et possidendas, prout superius est expressum. Quod ut firmum et stabile 
perpetuo perseveret, sigillum dicti domini nostri presentibus litteris duximus apponendum. Salvo in 
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aliis jure dicti domini nostri et nostro, et in omnibus quolibet alieno. Datum apud Lupperam prope 
Parisius, anno Domini M. CCC. quinquagesimo sexto, mense novembris.
Per consilium, in quo eratis. Savigny.